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Neni 6 
Selia 

5.1 Veprimtaria e shoqerise ftllon me regjistrirnin e saj ne Qendren Kombetare te Biznesit 
("QKB"). ,. 

5.2 Afati i veprirntarise se shoqerise eshte per nje afat te pacaktuar 

Neni5 
Kohezgjatja e veprimtarise 

4.1 Shoqeria do te zhvilloje veprimtarine e, saj ne perputhje me kete Statut, me Aktin e 
Themelimit, legjislacionin tregtar dhe dispozita te tjera ligjore. 

- Neni 4 
Baza ligjore 

3.1 Shoqeria eshte e formes me pergjegjesi te kufizuar dhe eshte themeluar ne perputhje me 
legjislacionin tregtar ne Shqiperi. 

3.2 Shoqeria mund te shnderrohet ne nje forme tjeter ne perputhje me legjislacionin shqiptar. 

Neni3 
Forma ligjore 

2.1 Emertimi i shoqerise eshte >>2-RSB<< SHPK 

EMERTIMI, SELIA, FORMA LIGJORE 
Neni2 

Emertimi 

1.1 Shoqeria "2-RSH« SHPK thernelohet.nga Ortaku i Vetern Z. Rigert Shpati, i biri i Rizait, 
shtetas shqiptar, lindur me 01.12.2000 ne Bajram Corri, banues ne Tirane, mbajtes i 
Pasaportes nr. K01201050M .. ·- 

Neni 1 
Ortaku themelues 

AKTI I THEMELIMIT DBE STATUTI I SHOQERISE 
"2-RSH" SHPK 
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11.1 Kapitali i Shoqerise mund te zmadhohet ose zvogelohet me vendim te Ortakut te vetern. 

Neni 11 

Rritja e kapitalit 

e Ortakut te vetern. 

NenilO 

Transferimi i kuotave. Kufizimet. 

10.1 Kuotat mund te transferohen tek te treter ne perputhje me drspozitat e Ligjit Nr. 9901, date 

14.4.2008 "Per Tregtaret dhe Shoqente Tregtare" me amendimet perkatese. 

10.2 Vendosja e cfaredollo] barre rnbi kuotat ne favor te paleve te treta dote lejohet vetern me pelqirrun ,. 

9.2 Ortaku i vetern zoteron 1 (nje) kuote, e cila eshte e barabarte me vleren e kapitalit 

9.3 Kapitali eshte sh Iyer teresisht. 

- . 
> 

Neni 9 

Kapitali 

9.1 Kapitali themeltar I shoqerise eshte 100 000 (Njeqint rnije) teke 

7.1 . Shoqeria do te kete emblernen dhe vulen e saj. Vula do te perdoret nga adrnirustratoret e 

shoqense, 

7.2 Forma dhe perrnasat e vules dote percaktohen ne perputhje me rregullat e tegilslactorut shqiptar. 

7.3 Te gjrtha dokumentet e shoqense duhet te perrnbajne ernblemen dhe vulen e saj. 

Neni 8 

Objekti 

8.1 Objekti i veprtmtarise se Shoqerise eshre »Mbikqyrje,Kolaudim dhe Projektim« 1 pururneve te zbatirrut 

8 2 Objektl i shoqerise mund te ndryshohet me vendim te Ortakut te vetern. 

Neni 7 

Emblema. Vula 

6.1 Selia e shcoerlse eshte ne adresen: NJesia Bashkiake Nr.9, Rruga "Jordan Misja", Pallan B/1, Kati 2, 

Ap. 6- Tirane. 

6.2 Administratori i shoqerise mund te vendose te hape dege dhe/ose filiale dhe/ose adresa sekondare 

dhe/ose zyra perfaqesimi te shoqerise s1 brenda territorit te Shqipense ashtu dhe [ashte sa] ose 

mund te crregjistroje ato ekzistuese sipas hgjeve ne fuqt 

6.3 Shoqeria rnund re marre pjese ne shoqeri te tjera shqiptare qe ekzlstoine ose dote knjohen ne te 

ardhmen ne Sbqiperi dhe/ose jashte saj me vendim te Adrninistr atorit te shoqense, ~ 
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14. l Administrimi i shoqerise kryhet nga nje administrator ose nje grup administratoresh q~ 
caktohen me vendim te Ortakut te Vetem. '· 

14.2 Administratori ka te drejte te perfaqesoje shoqerine dhe drejtoje punen e perditshme te 
shoqerise ne perputhje me udhezimet e Ortakut te Vetern. · 

1.2 Adrninistratori i shoqerise eshte Rigert Shpati, i biri i Rizait, shtetas Sbqiptar, lindur me 
01.U.2000 ne Bajram Corri , banues ne Tirane, mbajtes i Pasaportes nr. K01201050M 

14.3 Administratori eshte pergjegjes per veprirntarite e meposhtme: 

Neni 14 
Admioistrimi 

• Percaktimin e politikave tregtare te shoqerise; 
• Zmadhirnin ose zvogelirnin e kapitalit themeltar te shoqerise; 
• Prishjen dhe likuidimin e shoqerise; 
• Emerimin ose shkarkimin e adrninistratorit ose administratoreve te shoqerise si dhe 

percaktimin e shperblimit per ta; - 
• Emerimin e shkarkimin e Jikuiduesve dhe te eksperteve kontabel te autorizuar si dhe 

percaktimin e shperblimit per ta; - 
• Miratimin e bilancit te shoqerise e pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve 

te ecurise se veprirntarise; 
• Pjesetirnin e kuotave dhe anulirnin e tyre; 
• Transformimin e shoqerise ne forrna te tjera. 

13. I Vendimet kryesore mbi veprimtarine e shoqerise merren nga Ortaku i Ve tern i saj. 
13.2 Vendirnet e Ortakut te Vetem perfshijne kryesisht: . 

Neni 13 
Vendimet e ortakut te vetem 

ORGANET E SHOQERISE 

12.1 Zvogelimi i kapitalit behet sipas procedurave te parashikuara nga legjislacioni tregtar. 
12.2 Propozimi i zvogelimit do t'i paraqitet ekspertit kontabel te autorizuar dhe administratorit te 

pakten 45 <lite perpara marrjes se vendgnit nga Ortaku i Vetern i shoqerise. Eksperti kontabel 
dhe administratori dote shqyrtojne propozimin dhe do t'i paraqesin ortakut te vetem raportin 
ne lidbje me arsyet dhe kushtet e zvogelimit te kapitalit. 

12.3 Raporti i zvogelirnit te kapitalit dote miratohet me vendirn te Ortakut te vetern te shoqerise. 

Neni 12 
Zvogelimi i kapitalit 

112 Zmadhimi i kapitalit mund te behet gjithashtu edhe neperrnjet nenshkrimit dhe shlyerjes se 
pjeseve te tjera te kapitalit nga ortake te rinj. Ortaket e rinj pranohen dhe miratohen si te tille 
me vendim te Ortakut te Vetem. 
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16.1 Bilanci vjetor i shoqerise shqyrtohet nga Ortaku i Vetem dhe duhet te pergatitet per t'u 
paraqitur para organeve tatimore deri ne fund te muajit mars te vitit pasardhes. 

16.2 Kontabiliteti mbahet ne gjuhen dhe monedhen shqiptare si dhe sipas kerkesave te 
Jegjislacionit perkates. Per operacione te vecanta, shoqeria mund te beje veprime edhe ma. 
Jlogari te vecanta ne rnonedhe te huaj, duke bere konvertimin brenda vitit, 

16.3 Shoqeria mund te pranoje fonde nga institucionet financiare qe operojne ne Shqiperi ose- 
jashte, Per kete qellim shoqeria mund te !ere peng pjese te kapitalit si garanci ose mund te · 
hipotekoje pasurite e saj te paluajtshme, vetern me vendim te Ortakut te Vetem. 

Neni 16 
Bilanci. Kontabiliteti. 

15.1 Viti financiar i shoqerise perputhet me vitin kalendarik, duke filluar nga 1 fa;ari dhe mbaruar 
me 31 Dhjetor te cdo viti. 

15.2 Si perjashtim, viti i pare financiar i shoqerise dote filloje nga dita e regjistrimit te shoqerise 
ne Zyren e Tatim Taksave dhe perfundon me 31 Dhjetor te po atij viti. 

Neni 15 
Viti financiar 

14.5 Mandati i administratorit do te jete i vlefshem per 5 '(pese) vjet me te drejte riperteritje ose 
deri ne castin e revokimit te tij me vendim te Ortakut te Vetem. 

• Drejtimin e veprirntarise se perditshme te shoqerise; 
• Perfaqesirnin e shoqerise ne marredheniet me te tretet personalisht ose me 

perfaqesim; 
• Hartimin dhe mbajtjen e kontabilitetit, pergatisin dhe nenshkruajne, bilancin vjetor, 

bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurise se veprimtarise dhe, se bashku me 
propozimet per shperndarjen e fitimeve; 

• Pergatitjen e dokumentave ne emer te shoqerise sipas kompetencave qe zoteron; 
• Te zhvilloje veprimtari te tjera te cdo lloj natyre per te rniren e shoqerise dhe 

realizimin e objektit te saj; 
• Te perfaqesoje shoqerine ne Shqiperi tek palet e treta, insitucione apo entitete pub like 

ose private; 
• Te lidhe per dhe ne emer te shoqerise kontrata me pale-retreta; 
• Te punesoje dhe pushoje punemarres apo staf tjeter qe konsiderohet i nevojshem per 

rnbarevajtjen e biznesit ne Shqiperi; 
• Te vendos per ndryshimin e selise se shoqerise; 
• Te perfaqesoje shoqerine ne Shqiperi perpara bankave te nivelit te dyte dhe Bankes 

se Shqiperise si dhe te kryej, ne emer te shoqerise cdo transaksion bankar ne emer te 
shoqerise; 

• Te ndermarre cdo veprimtari tjeter ose biznes ose aktivitet i cili konsiderohet i 
nevojshem per biznesin e shoqerise ne Shqiperi. 
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"2-RSH"SHPK 
Ortaku i Vetem: 
RigertS ATI 

20. I Ky Statut hartohet ne 4 (kater) kopje me fuqi te njejte ligjore. 

Neoi 20 
Klauzole mbyllese 

- 
19. l Mosmarreveshjet qe mund te lindin midis shoqerise dhe te treteve, ne rast se nuk zgjidhen 

me mirekuptim do t'i nenshtrohen shqyrtimit nga gjykata kompetente shqiptare, 

Neni 19 
l\1osmarreveshjet 

18.1 Prishja e shoqerise vendoset me vendimin e Ortakut te Vetern, 
18.2 Me vendimin e Ortakut te Vetem caktohet nje likuidator ose nje grup likuidatoresh qe dote 

plotesojne procedurat e likuidimit. 
18.3 Likuidatori dote pergatise raportin e likuidimit mbi gjendjen ekonomike te shoqerise, rreth 

operacioneve te metejshrne te likuidimit dhe kohen qe nevojitet per perfundimin e tij. Ne 
perfundim te kesaj procedure, Ortaku i Vetem dote shqyrtoje bilancin perfundimtar dhe do 
te miratoje perfundimin e procedurave te likuidimit. 

.- .. Neni 18 
Likuidimi 

17.1 Shoqeria dote krijoje fonde rezerve per realizimin e qellimeve te biznesit te saj ne perputhje 
me kerkesat e ligjitNr. 9901, date 14.4.2008 "Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare". 

17.2 Te ardhurat qe do te rezultojne ne fund te mbylljes se cdo ushtrimori, pas pagimit te tatimeve, 
mund t'i kalojne ortakut te vetem. 

17 .3 Humbjet e shoqerise do te mbulohen deri ne kufirin e kapitalit themeltar dhe ortaku do te 
pergjigjet deri ne kufirin e kontributit te tij ne kapitalin themeltar te shoqerise. Humbjet 
transferohen nga mbyllja e ushtrimorit.te pare deri ne tre ushtrimoret vijues. 

Neni17 
Te Ardhurat. Dividendi 
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